
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI-  Ambito territoriale per la provincia di Roma  
III  Unità Operativa – Scuola Secondaria I e II  grado 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  -  067739 2240 
PEC usprm@postacert.istruzione.it                                  PEO scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it       

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 

MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n°  11166   - USCITA –  
 
 
                                                                             IL DIRIGENTE 
 

Roma,  27/05/2016 

 
  
VISTA 
 
 
 
  
  
 
VISTA 
 
 
 
 
VISTO 
 
 
RITENUTO 
 
 
VISTO 
 
VISTO 
 
 
VISTA 
 
 
 
RITENUTA 

la sentenza del TAR del Lazio sez. III/bis n°5624/16,  notificata a questo Ufficio in data 
26/05/2016, con la quale  si accoglie la richiesta di annullamento delle note ministeriali  
n° 4985 del 21/12/2015, n° 308 del 05/02/2016 e, conseguentemente, si obbliga 
l’Amministrazione  a riaprire il procedimento di valutazione della domanda a suo tempo 
prodotta dalla Prof.ssa SCAGLIONE Antonia,  ai sensi della L.15/07/2015 n° 107 recante 
Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti; 
la nota del Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca n°1645 del 26/05/2016, con la 
quale, nel trasmettere per l’esecuzione la sentenza del TAR del Lazio, sez. III/bis 
n°5624/16,  relativa alla Prof.ssa Scaglione Antonia, si ordina di dare esecuzione a quanto 
disposto dal giudice amministrativo,  provvedendo all’immissione in ruolo  della docente 
medesima, con decorrenza giuridica a far data dal 01/09/2015; 
altresì che, con medesima nota, vengono fornite indicazioni in merito a quanto espresso 
dall’interessata,  la quale aveva indicato la provincia di Roma quale prima provincia di 
preferenza ai fini dell’assunzione per la classe di concorso A052; 
inoltre che sulla medesima provincia  residuano tre posti a valle delle proposte di nomina 
della fase C del piano assunzionale  e che  l’ultimo nominativo assunto con il medesimo 
piano ha un punteggio inferiore a quello della Prof.ssa Scaglione Antonia; 
il D.Lgs. 16.06.1994, n.297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
il D.D. n° 17135 del 21/07/2015 con cui sono state pubblicate le graduatorie ad 
esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado per gli aa.ss. 
2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017; 
la domanda della Prof.ssa SCAGLIONE Antonia  nata a Spilimbergo PN  il 27/10/1980,   
inserita, per il triennio 2011/2014, nella graduatoria ad esaurimento di scuola secondaria 
della provincia di Roma per la classe di concorso A052- Latino e Greco- al posto  70,  con 
punti 116.00; 
sussistente la necessità di intervenire con l’adozione di un provvedimento in esecuzione 
inteso a  consentire all’istante di beneficiare del piano di assunzione straordinario previsto 
dalla L.15/07/2015 n° 107 recante Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

  
  
  
  

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETA 
 

 
 In esecuzione della sentenza n° del TAR del Lazio sez. III/bis n°5624/16,  la Prof.ssa SCAGLIONE Antonia  
nata a Spilimbergo PN  il 27/10/1980   inserita,  per il triennio 2011/2014,  nella graduatoria ad esaurimento 
di scuola secondaria della provincia di Roma  per la classe di concorso A052- Latino e Greco- al posto  70,  
con punti 116.00, è beneficiaria di stipula di contratto a tempo indeterminato nella provincia di Roma, per la 
classe di concorso medesima, ai sensi della L.15/07/2015 n° 107, Fase C,  con decorrenza giuridica a far data 
dal 01/09/2015.  
La Prof.ssa SCAGLIONE Antonia  dovrà perfezionare, con l’accettazione, il contratto medesimo e 
presentare domanda di mobilità, secondo le tempistiche attualmente in vigore e comunque non oltre il 
02/06/2016. 
Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento (Art. 10 c. 4  D.M. n. 44 del 12 maggio 2011). 
 
              

F.to IL DIRIGENTE 
    Rosalia Spallino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al Prof. SCAGLIONE Antonia ;   
Ai DD.SS degli Istituti secondari di secondo grado;  
All’Ufficio Albo;  


